CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE COMISSÃO GERAL

  Senhor Presidente,

  Requeremos, nos termos do artigo 91, I, do Regimento Interno, que V.

Exa. transforme uma sessão ordinária da Câmara dos Deputados em Comissão Geral,

para que este Parlamento debata a Violência contra mulheres e meninas, a cultura do

estupro, bem como o enfrentamento à impunidade, e políticas públicas de

prevenção, proteção e atendimento a vítimas no Brasil.

Deputada Ana Perugini

PT/SP

Deputada Erika Kokay

PT/DF

Deputada Luizianne Lins

PT/CE

Deputada Margarida Salomão

PT/MG

Deputada Maria do Rosário Nunes

PT/RS

Deputada Moema Gramacho

PT/BA

Deputado (a) Gabinete Assinatura